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Denne præsentation er en vision, ikke af hvad fremtiden bliver, men af hvad 
den kan blive, hvis vi anvender, hvad vi allerede ved for at kunne opnå en ny 
og bæredygtig verdenscivilisation. Den kalder på en ligefrem genskabelse af 
hele vores kultur, hvori de oldgamle og utidssvarende ting som krig, fattigdom, 
sult,  gæld  og  unødvendig  menneskelig  lidelse  ikke  blot  opfattes  som 
undgåelige, men bliver helt uacceptable. Uden en ligefrem genskabelse af hele 
vores kultur vil disse problemer fortsætte i det uendelige.

I dag mener mange mennesker, at der er brug for, helt nye standarder af etik og 
moral,  samt  vedtagelse  af  internationale love for  at  sikre et bæredygtigt  og 
globalt samfund. Selv hvis de mest etiske mennesker i verden blev valgt til de 
vigtigste  politiske  poster,  men  ikke  fik  de  nødvendige  ressourcer,  ville  vi 
fortsat have de samme problemer, som dem vi har i dag. Så længe at nogle 
ganske få nationer kontrollerer de fleste af Jordens ressourcer med profit som 
det eneste mål, så vil den samme kæde af problemer være fremherskende.

Hvis  vi  virkelig  ønsker  at  sætte  en  stopper  for  de  evige  internationale  og 
sociale problemer, må vi endeligt erklære Jorden og alle dens ressourcer som 
værende en fælles arv til alle mennesker på Jorden.

Jorden har en overflod af ressourcer. Vores fremgangsmåde med at rationere 
ressourcer  gennem  et  pengesystem  har  ikke  længere  nogen  relevans  i 
samfundet, men bekæmper derimod vores overlevelse. I dag har vi adgang til 
højtavancerede teknologier, men vores sociale og økonomiske systemer er ikke 
blevet holdt up to date med vores teknologiske evner, som let kunne skabe en 
verden med en overflod, fri for slaveri og gæld for alle mennesker. Dette kan 
opnås ved  indførelsen af en global, ressource-baseret økonomi.

Groft  sagt  anvender  en  ressource-baseret  økonomi  eksisterende ressourcer  i 
stedet for penge, og sørger for en billig og retfærdig fordeling af ressourcer på 
den mest humane og effektive måde til gavn for alle verdens mennesker. Det er 
et system, hvori alle ressourcer, alle varer og alle produkter er til rådighed for 
alle mennesker uden brugen af penge, ombytning eller nogen anden form for 
gæld og slaveri.

Målet med dette nye sociale design, er, at opmuntre til et helt nyt system af 
incitamenter, et system der ikke længere handler om de overfladiske og selv-
centrerede  mål  for  rigdom,  fattigdom  og  magt.  Disse  ny  incitamenter  vil 
opmuntre mennesker henimod selvtilfredsstillelse og kreativitet både materielt 
og åndeligt.

Hvordan kan vi komme derhen til herfra? Ingen regering har nogensinde  været 
fortaler for sociale forandringer.  Den etablerede samfundsorden har det med 
hele tiden af forlænge sig selv. Desværre skal der muligvis et helt økonomisk 
sammenbrud og mennesker der fuldstændigt mister tilliden til deres politiske 
ledere til, for at de nogensinde søger efter en ny social retning.

The Venus Project  er  en organisation der foreslår  en gennemførlig plan for 
handling  til  social  forandring,  en  plan  der  virker  henimod  en  fredelig  og 
bæredygtig global civilisation. Den beskriver i  hovedtræk et alternativ, hvor 
menneskerettigheder ikke længere er regler nedfældet på et papir, men derimod 
en livstil.
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